Администрация

городского округа Кинешма

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 26.12.2024 № 708-Д

Об участии в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

     В соответствии с приказом Министерства просвещения от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказами Департамента образования и науки

Ивановской области от 06.12.2024 № 1380-о «Об утверждении мест

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025  учебном году»  и  от 25.12.2024 № 1442-о «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году».

  приказываю:

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году учащихся, получивших

необходимое количество баллов по общеобразовательным предметам и

имеющих право участия в региональном этапе, (приложение 1 в файле excel).

2. Руководителям ОО:

2.1. Довести до сведения учащихся, их родителей (законных

представителей), учителей приказ Департамента образования и науки

Ивановской области  от 25.12.2024 № 1442-о «О проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  и

настоящий приказ.

2.2.  Обеспечить подготовку учащихся к региональному этапу

всероссийской олимпиады школьников.

2.3. Организовать ознакомление под подпись учащихся и их

родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

Инструкцией для участников регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 3 к приказу

Департамента образования и науки Ивановской области от 25.12.2024 №

1442-о).

2.4. Обеспечить в день олимпиады явку учащихся к месту сбора и

наличие документа, удостоверяющего личность, (паспорта или свидетельства

о рождении со справкой из ОО и фотографией).

2.5. Направить в качестве сопровождающих лиц учителей согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2.6. Предоставить в сканированном виде на электронный адрес kin-

olimp2020@yandex.ru до 12.00 накануне дня проведения олимпиады
сканированные документы:

-медицинские справки о допуске к участию в олимпиаде и об

отсутствии контактов с инфекционными больными (допускается от

школьного медицинского работника),

-согласия на обработку персональных данных,

-подписанные инструкции на каждого участника.

2.7. Организовать в личном кабинете участника, регистрация и вход в

который доступны на странице ВсОШ сайта Департамента, своевременное

направление сканированных копий заявлений участников на показ работ и

апелляцию о несогласии с выставленными баллами в установленные сроки и

установленной формы, утверждёнными в приложении 3 приказом

Департамента образования и науки Ивановской области от 25.12.2024 №

1442-о. При этом доступ возможен только  с использованием того же e-mail

участника, что был направлен в Департамент образования.

3. Муниципальному координатору (Бычкова Г.В.):

3.1. До 09.01.2025 направить в Департамент образования Ивановской

области заявки установленной формы на участие в региональном этапе

Олимпиады.

3.2. Организовать участие в дистанционной регистрации участников

олимпиады накануне дня проведения олимпиады - централизованное

направление от муниципалитета в виде сканированных копий на адрес

annafrog-67@yandex.ru медицинских справок о допуске к участию в

олимпиаде и об отсутствии контактов с инфекционными больными, согласий

на обработку персональных данных, приказов о направлении на олимпиаду и

назначении сопровождающих лиц, подписанных инструкций на каждого

участника.

4. МУ «Информационно-методический центр» городского округа

Кинешма (Коршина О.П.) организовать направление обучающихся на

олимпиаду в соответствии с приложением 2.

5. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Е.С.Глухову.

   Начальник управления образования                           М.В.Сажина

Приложение 2

к приказу управления образования

от 26.12.2024 № 708

М Е С Т А
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ивановской области в 2024-2025 учебном году

(регистрация – с 8.00, распределение участников по аудиториям, инструктаж

– 8.50, начало олимпиад –  9.00)

Дата Предмет Количество

участников

Место проведения, адрес

11.01.2025

(сб.)

Искусство (мировая

художественная

культура)

4+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

16, 17.01.2025

(чт., пт.)

Обществознание 3+1

1 самостоятельно

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

18, 20.01.2025

(сб., пн.)

Информатика 1+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

энергетический университет

имени В.И. Ленина»,

корпус Б (г. Иваново, ул.

Рабфаковская, 34)

21, 22.01.2025

(вт., ср.)

Химия 1+1 Теоретический тур

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет», 6-й корпус

(г.Иваново, ул. Тимирязева, 5)

Практический тур

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

2-ой корпус (г. Иваново, ул.

академика Мальцева, 52а)

23.01.2025

(чт.)

Русский язык 1+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

24, 25.01.2024

(пт., сб.)

Немецкий язык   7+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

27, 28.01.2025

(пн., вт.)

Физика, олимпиада

по физике им.

Дж.К.Максвелла

2+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

энергетический университет

имени В.И. Ленина»,

корпус Б (г. Иваново, ул.

Рабфаковская, 34)

29, 30.01.2025

(ср., чт.)

Итальянский язык

1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г. Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

31.01.2025,

01.02.2025

(пт., сб.)

Математика

Олимпиада

им.Л.Эйлера

1+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-ой корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

ГАУДПО ИО «Университет

непрерывного образования и

инноваций» (г.Иваново,

ул.Карла Маркса, 62/107)

03, 05.02.2025

(пн., ср.)

Биология 1+1 Теоретический тур

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

Практический тур

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

1-й корпус (г. Иваново, ул.

Ермака, 37/7)

04.02.2025

(вт.)

Право 3+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

06, 07.02.2025

(чт., пт.)

История 2+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

08, 10.02.2025

(сб., пн.)

Французский язык 1+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

11.02.2025

(вт.)

География  6+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново,

ул.Тимирязева, 5)

14, 15.02.2025

(пт., сб.)

Физическая культура  2+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

17.02.2025

(пн.)

Литература 3+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

20, 21.02.2025

(пт., сб.)

Экология 11+1 ГАУДПО ИО «Университет

непрерывного образования и

инноваций» (г.Иваново,

ул.Карла Маркса, 62/107)

24, 25.02.2025

(вт., ср.)

Английский язык  10+1 ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный

университет»,

6-й корпус (г.Иваново, ул.

Тимирязева, 5)

26, 27.02.2025

(чт., пт.)

Основы

безопасности и

защиты Родины

3+1 Шуйский филиал ФГБОУ ВО

«Ивановский

государственный

университет» (г. Шуя, ул.

Кооперативная, 24)